
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
      PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO  

EM ESTATISTICA E EXPERIMENTAÇÃO AGROPECUÁRIA 

 
DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA ARGUIÇÃO TÉCNICA  

 
A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Estatística e 

Experimentação Agropecuária, da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições e 

considerando o Edital PRPG/UFLA NO 087/2021 publicado em 27/09/2021, 

 

Resolve: 

 

Divulgar as notas das arguições técnicas dos candidatos inscritos no Processo Seletivo do Programa 

de Pós-Graduação em Estatística e Experimentação Agropecuária, por ordem do número de inscrição: 

 

Mestrado: 

Inscrição 

Nota na  

arguição técnica 

16843 1,40 

 

Doutorado: 

Inscrição 

Nota na  

arguição técnica 

16470 3,90 

16557 6,50 

16628 7,45 

16723 9,52 

16745 7,00 

16746 7,70 

16780 6,00 

16941 8,01 

17261 6,20 

17303 7,15 

 

 
 

Lavras, 16 de novembro de 2021. 
 
 
 
 

Prof. Renato Ribeiro de Lima  
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO  

DO PROCESSO SELETIVO 


